

## Årsmötet 2025

I februari hade vi som vanligt årsmöte och sedan dess har styrelsen haft ett konstituerande möte. Vid årsmötet lämnade Margareta Glock och Göran Nordahl styrelsen och i deras ställe valdes Eva Joelsson och Christina Diener. Se nya styrelsen längre ner.

Vi startade med lunch och efter den pratade Maria Luthelius från Personalstiftelsen PostNord Plus. PostNord Plus arbetar för att ge anställda i koncernen en meningsfull fritid genom bl a rabatter på hotell, teater, friskvård m m. En del av deras erbjudanden kan också användas av pensionerade f d medarbetare. Är du nyfiken på om det finns något som passar dig går du in på hemsidan <https://www.postnordplus.com/> och skapar ett konto.

Efter denna presentation gick vi över till själva årsmötet som förtjänstfullt leddes av Nisse Persson.

Styrelsen kom med några små men nödvändiga förslag till stadgeändringar. I de tidigare stadgarna stod både att medlemsavgiften dras via avdragsservice i Nordea och att vi som lokalförening får bidrag från centralstyrelsen. Eftersom inget av detta stämmer längre måste ändringar göras.

Från styrelsen informerades vi om att vi befarar att vår ekonomi kommer att bli mer ansträngd framöver. Orsaker till det är bl a att PostNord från och med i år inte längre lämnar något ekonomiskt bidrag till föreningen, dvs det bidrag som vi fått via centralstyrelsen. Redan 2024 var beloppet mindre än tidigare för att nu helt ha upphört. En annan orsak till oron är att vi blir färre medlemmar. Tappet sedan förra året är särskilt stort. En trolig orsak till det är att medlemsavgiften inte längre dras automatiskt. Eftersom våra intäkter nu bara kommer från medlemsavgifter är vi bekymrade.

Så ser våra intäkter ut. Tyvärr minskar inte utgifterna i samma takt som intäkterna. Tvärtom. Vi har några stora utgiftsposter som styrelsen nu måste titta närmare på. Att trycka våra program och distribuera dem kostar runt 30 000 kr om året och den lösning som ersatt Nordeas avdragsservice kostar oss också nästan 30 000 om året. Det är kostnader som styrelsen vill minska, vi vill hellre subventionera aktiviteter än att ha höga administrativa kostnader.

### Hämta programmet på hemsidan

Därför vill vi att de som har tillgång till dator hämtar programmet på hemsidan. Många av er som får den här

informationen gör det redan idag, men inte alla. Vi vädjar därför till er som fortfarande får pappersprogram att kontakta Tommy Svensson på adress [tommy.bg.svensson@telia.com](mailto:tommy.bg.svensson@telia.com) och berätta att ni i fortsättningen hämtar programmet på hemsidan.

Kan vi minska antalet tryckta program så att bara de utan tillgång till dator får ett sådant kan vi minska kostnaderna. Då kan vi kopiera upp de få program som behövs vilket blir betydligt billigare.

### Hjälp oss bli fler

Att minska kostnaderna är ett sätt att tackla framtiden, ett annat är att vi samtidigt bli fler. Det är något som vi behöver hjälpas åt med.

Har du kontakt med tidigare kolleger som inte är medlemmar eller har du i din bekantskapskrets någon med ett förflutet i Posten. Det spelar ingen roll hur kortvarig anställningen kan ha varit eller hur länge sedan det var. Är de idag aktiva seniorer är vår förening något för dem. Tipsa om Posten Seniorerna! Här är adressen till hemsidan och länken till anmälningsformuläret <https://www.postseniorerna.se/bli-medlem>.

Föreningen är öppen för alla som någon gång arbetat inom PostNord eller Posten eller något dotterbolag. Även maka/make, sambo/särbo och efterlevande pensionär till tidigare postanställd är välkommen som medlem. Också den som fortfarande arbetar kvar i PostNord kan bli medlem.

*Chris Larsson*

### Nya styrelsen

Ordförande	Chris Larsson
Vice ordf	Britt-Inger Hahne
Kassör	Lena Almström
Sekreterare	Christina Diener
Ledamöter	Marie-Louise Israelson
	Eva Joelsson
	Bengt Krantz
	Annéa Nordqvist
	Cissi Ridderstolpe (webbansvarig)
	Tommy Svensson (medlemsregisteransv)
	Greta Tellström
	Lars-Erik Torstenson

Kontaktuppgifter finns på hemsidan under rubriken "Om oss".

*Mer information på nästa sida.*

## **Snabbt fullbokat**

En del av våra aktiviteter blir snabbt fullbokade, ibland kan man undra om det verkligen är möjligt att det kan gå så fort. Nu senast var några fulltecknade redan på morgonen.

Det är svårt att veta hur populär en aktivitet kommer att vara. Ser vi att vi får många som inte kommer med försöker vi ordna fler tillfällen. Till några av de fulltecknade aktiviteterna kunde vi den här gången snabbt erbjuda ett nytt datum. Men det är inte alltid det går att köra aktiviteten så många gånger att alla som anmält sig kommer med. Då försöker vi ordna fler tillfällen i nästa program.

Hur vet vi då när det är fullbokat. Det ser systemet till. För varje anmälan som kommer räknar ett räkneverk ner och när samtliga platser är upptagna får de som anmäler sig senare besked om att man står på väntelista.

## **Platser kvar**

Av de 14 aktiviteter vi släppte i februari fullbokades fem tidigt. Utöver att vi kunnat ordna fler tillfällen för några av dem är det fortfarande, när jag skriver de här raderna, nio där det finns platser kvar. En av dem är tidigt i april.

### **2526 Nya äventyr – med Anders Hansers kamera**

#### **onsdag 9 april kl 11**

Anders Hansers filmer, som vi brukar se på biografen Zita är populära och vi har många biljetter till dem. Den här gången får vi bl a följa med till Mongoliet.

*Läs mer och anmäl dig på hemsidan.*